Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 2. 6 
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italice conversa, interprete diligenti dilecto filio Henrico Rosa 
e Soc. Iesu, edere suscepistis. Itaque cum gratum vobis ani
mum de accepto exemplari voluminis primi significamus, tum 
meritam tribuimus laudem propter institutam rem, quam valde 
fructuosam clero italico fore confidimus. 

Auspicem coelestium munerum et benevolentiae nostrae 
testem, vobis, dilecti filii, ac ceteris omnibus, qui consocia
tionem vestram participant, Apostolicam benedictionem per
amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die V Maii an. MCMIV, 
Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Usus sacri Pallii conceditur Episcopo Barcinonensi. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad Hispanas Nos quidem oras, pro exploratissimo eius 
gentis in Romanum Pontificem studio, studiose respicientes, 
oculos Tarraconensi provinciae in praesens adiicimus. Mo
vemur quippe vetustissima eius nobilitate ecclesiae quam 
ipsis exorientis christianae rei temporibus aequalem reperi-
mus. Etenim memoriae traditum est Iacobum et Paulum Apo
stolos Tarraconem, ob celebritatem opportunitatemque loci, 
siquidem Hispaniae Citerioris caput erat, quum appulissent, 
ibidem prima apud Hispanos christiani nominis initia posuisse. 
Extat autem ex monumentorum fide testatum Archidioecesim 
Tarraconensem inter praecipuas catholici orbis mature ha
beri coeptam, eiusque Metropolitas magna semper Aposto-
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licae Sedis existimatione et gratia floruisse. His certe acce
pimus id tributum esse antiquitus, ut quae Romanus Pontifex 
praescripsisset, ea non suae solummodo provinciae, sed cun
ctis Hispaniae ecclesiis denuntiarent, servandaque curarent ; 
quo pertinet S. Siricii ad Himerium, S. Hilarii ad Ascanium, 
S. Hormisdae ad Ioannem litterae. Deinceps ad hanc usque 
aetatem, complura eaque praeclara extiterunt Decessorum 
Nostrorum testimonia, quae Metropolitanae Sedis Tarraco-
nensis, eiusque provinciae dignitatem illustrarent. Iamvero 
Archidioecesis eiusdem decora, non ita in Metropolitana con
sistunt ecclesia, ut non etiam in subiectis sedibus, Barcino
nensi nominatim, niteant. Etenim non est dubium quin inter 
splendidiores Hispaniae urbes numeranda sit Barcino, vel ci
vium copia, vel advenarum affluentia, vel mercaturae atque 
artium spectetur vigor. In eo autem, quod caput est, nimi
rum in amore cultuque religionis avitae, in obsequio obser-
vantiaque erga Beati Petri Cathedram, sic sese gerere intel
ligimus Barcinonensem civitatem, ut nulli concedere videatur. 
Profecto vulgaria non sunt, quae catholici homines, praesertim 
vario consociati foedere, dant ibi sollertiae et alacritatis exempla 
ad tuendum in omni genere vitae christianum decus : quarum 
consociationum benefica virtus, in bonum maxime operariae 
plebis, non solis Catalauniae finibus continetur. Haec Nos 
animo reputantes, par esse omnino ducimus, quod iam plu
ries a Decessoribus novimus factum, ut insignem aliquam 
Episcopalem ecclesiam sacri Pallii honore decorarent , id 
ipsum praestari a Nobis ad Barcinonensem ornandam sedem; 
eo magis quod eamdem qui hodie obtinet, virtutum suarum 
non minus quam Romanae purpurae splendore condecorat. 
Porro ecclesiae quoque Tarraconensi, cuius caeteroquin prae
stantiam metropoliticam volumus, uti antehac, ita nunc et in 
posterum esse salvam, rem Nos pergratam facturos arbitra
mur; siquidem ad ipsius amplificandam dignitatem recidit 
subditae Sedi collatus honor. Simul hinc fore confidimus ut 
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arctiora si possint, fiant necessitudinis vincula quae utramque 
ecclesiam cum Romana iungunt. Itaque Dilecto Filio Nostro-
Salvatori S. R. E. Presbytero Cardinali Casañas y Pages, ho
dierno Barcinonensi Episcopo, eiusque in dicto Episcopatu 
futuris successoribus Pallii usum in sollemnibus secundum sa
cros Canones praescriptis, et in Dioecesi Barcinonensi dum
taxat et non alibi, etiamsi Ordinarii consensus accedat, ge
standi, Apostolica auctoritate Nostra concedimus atque in
dulgemus. Quod vero attinet ad futuros in eodem Episcopatu 
successores, volumus et mandamus, ut novus semper Epi
scopus Pallium a Sede Apostolica postulet, illudque de cor
pore Beati Petri Apostolorum Principis sumptum, a Romano 
Pontifice accipiat, omniaque ea serventur, quae servari solita 
sunt, quum Archiepiscopis Pallia traduntur. Haec concedimus 
et mandamus decernentes praesentes Litteras firmas, validas-
et efficaces, semper existere et fore, suosque plenarios et in
tegros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et 
pro tempore quomodolibet spectabit, in omnibus et per omnia 
plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque 
iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, at
que irritum esse et inane si secus super his a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari-
Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Aposto
licis, caeterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Pi
scatoris die XI Aprilis MDCCCCIV, Pontificatus Nostri anno-
primo. 

L. «$> S. 

A. Card. MACCHI. 
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Indulgentiae largiuntur occasione sacrarum Missionum, quas 
Fratres Ordinis Minorum in Foederatis Americae septen
trionalis Statibus peregerint. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nobis exponendum curavit dilectus filius hodiernus Pro
curator Generalis Ordinis Minorum, in bonum sacrarum Mis
sionum quas Fratres Ordinis ipsius in Foederatis Americae 
septentrionalis Statibus habebunt, cessurum esse si quidem 
eas Indulgentias tam plenarias quam partiales Christifideli
bus pro hac re impertiamur, quas felicis recordationis Leo 
Papa XIII Decessor Noster per similes Apostolicas Litteras 
die XII mensis Aprilis MDCCCLXXVIII datas Fratribus 
dicti Ordinis in regionibus Gallicae ditioni subiectis eadem 
sacrarum Missionum occasione largitus est. Quare a Nobis 
impense postulavit, ut in praemissis opportune providere ac 
ut infra indulgere de Apostolica benignitate dignaremur. Nos 
autem piis hisce precibus benigne annuentes, de Omnipo
tentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli Aposto
lorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque 
sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac Sacra 
Communione refectis, qui coram Cruce in fine Missionum, 
•quas Fratres Ordinis Minorum in Foederatis Americae se
ptentrionalis Statibus peregerint, erecta, die erectionis eius
dem Crucis, die anniversario huiusmodi aut Dominica pro
xime sequenti, insuper Inventionis et Exaltationis Sanctissimae 
Crucis Domini Nostri Iesu Christi diebus Festis, vel Domi
nica respective insequenti per aliquod temporis spatium pro 
Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 
peccatorum conversione, ac sanctae Matris Ecclesiae exalta
tione pias ad Deum preces effuderint et ecclesiam parochialem 
loci ubi Crux erecta est devote visitaverint, quo präefatorum 
die id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum Indul-
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gentiam et remissionem misericorditer in Domino concedi
mus. Iisdem vero fidelibus, qui ter saltem concionibus Mis
sionum a dictis Fratribus peragendarum interfuerint et vere 
poenitentes et confessi ac Sacra Communione refecti paro
chialem loci ecclesiam, ubi Missio habita est, devote visita
verint, ibique ut supra oraverint, plenariam similiter omnium 
peccatorum suorum Indulgentiam et' remissionem misericor
diter in Dominó concedimus, quam quidem pro extraneis, 
etiamsi alibi, idest extra paroeciam in qua Missio habetur, 
sacramentalem Confessionem et Communionem faciant, ad 
quindecim usque dies post finitam Missionem prorogamus. 
Iisdem vero fidelibus corde saltem contritis qui cuilibet e 
dictis concionibus devote interfuerint, et quamlibet ecclesiam 
publicam visitaverint, ibique ut supra oraverint, septem an
nos totidemque quadragenas: quoties vero ante Crucem in 
fine Missionum ut supra erectam septies Salutationem Ange
licam vel in honorem Vulnerum Sacrorum Christi Domini 
quinquies Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam 
pie recitaverint, toties trecentos iis dies de numero poena
lium in forma Ecclesiae consueta expungimus. Denique lar
gimur fidelibus ipsis, si malint, liceat plenariis hisce ac par
tialibus Indulgentiis vita functorum labes poenasque expiare. 
Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus per
petuo valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum 
transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicuius Notarii 
publici subscriptis et personae in ecclesiastica dignitate consti
tutae sigillo praemunitis, eadem prorsus adhibeatur fides quae 
adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Pisca
toris die XXVIII Maii MCMIV, Pontificatus Nostri anno 
primo. 

L. *£• S. Pro Dno Card. MACCHI 

Nicolaus Marini, Substitutus. 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 

EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

Superiorissa, etiam ob motiva extrinseca, confessarium ex« 
traordinarium suis monialibus ex seipsa denegare nequit. 

P. D. Maurus Serafini, Abbas Generalis Congregationis 
Cassinensis a primaeva Observantia O. S. B., ad pedes San
ctitatis Tuae provolutus, humiliter proponit dubium prout 
sequitur circa Decretum quod incipit « Quemadmodum » da
tum die 17 decembris 1890 de Confessariis Monialium ( i ) . 

Licet die 17 augusti 1891 (2) Sacra Congregatio Episco
porum et Regularium responderit ad 2: «Superiorem teneri 
subditi precibus semper indulgere quamvis plane videat ne
cessitatem esse fictam, et vel scrupulis vel alio mentis defe
ctu ut veram ab ipso petente apprehensam » ; insuper ad 3 : 
« Religiosam petèntem eligere posse inter diversos ab Ordi
nario deputatos, qui sibi munus Confessarii impleat » ; nihilo
minus nonnullae Sanctimonialium vel Sororum Religiosarum 
Superiores adhuc contendunt sibi licere, decisis non obstan
tibus, Sorori petenti Confessarium, quem prae caeteris ma
vult, denegare ex motivis, uti aiunt, extrinsecis (3). 

Quaeritur utrum, saltem ob motiva huius generis, Supe-

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol . 23, p. 5o5 . 
(2) Cfr. ibid., vol . 25, p. 109. 

(3) Haec autem motiva, quae extrinseca vocantur, esse possunt ex. gr. q u o d 

forte confessarius extraordinarius a monial i vel sorore electus parum faveat m o 

nasterio, vel q u o d idem iudicio Superiorissae al iquam Communitat is perturba

t ionem inducere possit, et alia similia (N. R.). 

Beatissime Pater, 
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riorissa licite possit Confessarium ex deputatis a Sorore ele
ctum ipsi denegare? Et Deus etc. 

Et S. Congregatio Negotiis et Consultationibus Episco
porum et Regularium praeposita, omnibus sedulo perpensis, 
die 5 Augusti 1904 respondit : « Negative; sed si adsint ratio
nes vere graves, Superiorissa eas subiiciat Ordinario, cuius 
iudicio standum erit» ( i ) . 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 
L. + S. 

Philippus Giustini, Secretarius. 

( i ) Ecclesia, ad magis tutandam libertatem monial ium in confess ione ex

plenda, o m n i m o d a m Superiorissis monasteriorum adimit facultatem denegandi pro

priis subditis confessarium extraordinarium. Et sane in citato Decreto Quemadmo

dum diei 17 decembris 1890 n. 4 statuitur q u o d « Sanctitas Sua Superiorissas